pelo maior lance, não sendo aceito lance inferior a 50% (cinquenta por cento) do 

valor de avaliação atualizado, observando-se o previsto no artigo 843, § 2º do 

CPC. 

IMÓVEL: Direitos que os executados possuem sobre Um terreno urbano com a 

área de 9.986,42m² (nove mil, novecentos e oitenta e seis metros e quarenta e dois 

centímetros quadrados), situado no lado ímpar da Rua Coronel Levino Ribeiro, 

http://www.123leiloes.com.br/

esquina com a Rua João Soares de Almeida, pelo seu lado par, na quadra 

completada pela Rua José Alves de Souza, Rua Josino Brisola, Rua Carlos Campos

[...]

Imóvel matriculado sob nº 34.935 no Cartório de Registro de Imóveis de 

Itapeva – SP.  

Número de Inscrição Cadastral (IPTU): 01152708000 (Código 11527). 

ÔNUS: Não há ônus.  

VALOR do bem atualizado para janeiro/2026: R$ 4.057.697,01 (quatro milhões, 

cinquenta e sete mil, seiscentos e noventa e sete reais e um centavo).  

DÉBITOS DO IMÓVEL: Referido imóvel possui débitos de IPTU e débitos inscritos 

em Dívida Ativa no valor de R$ 10.483,04 (dez mil, quatrocentos e oitenta e três reais 

e quatro centavos) junto a Municipalidade de Itapeva, conforme extrato de débitos 

emitido em 22/01/2026.  

LOTE 02: 

1ª PRAÇA com início em 13/04/2026 às 15h e término no dia 16/04/2026 às 15h, 

não havendo lances superiores à avaliação, terá início imediatamente a 2ª PRAÇA

[...]

08790-240. 

Imóvel matriculado sob nº 63.055 no 2º Cartório de Registro de Imóveis de 

Mogi das Cruzes – SP.  

Número de Inscrição Cadastral (IPTU): 04.077.038.007-2. 

ÔNUS: Não há ônus.  

VALOR do bem atualizado para janeiro/2026: R$ 2.264.997,33 (dois milhões, 

duzentos e sessenta e quatro mil, novecentos e noventa e sete reais e trinta e 

três centavos).  

DÉBITOS DO IMÓVEL: Referido imóvel possui débitos de IPTU e débitos inscritos 

em Dívida Ativa no valor de R$ 15.586,37 (quinze mil, quinhentos e oitenta e seis 

reais e trinta e sete centavos) junto a Municipalidade de Mogi das Cruzes, conforme 

extrato de débitos emitido em 02/02/2026.  

Referido imóvel não possui débitos condominiais junto ao CONDOMÍNIO 

EDIFÍCIO FIRENZE até o dia 22/01/2026, conforme certidão negativa de débitos.